
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 13 
 

тринадцатого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
 
Дата: 26.08.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 59  
Присутствует – 50  
Отсутствует – 9 
Кворум – 40 
 

  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России. 

2. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области.  

3. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

4. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, де-
путат от Промышленного избирательного округа 
№ 29. 

5. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 

6. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа № 1. 

7. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту, 
депутат от Тракторозаводского избирательного 
округа № 15. 
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8. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

9. Гербер О. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Всерос-
сийской политической партии "ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ". 

10. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

11. Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

12. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

13. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в ЧО. 

14. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике, депутат от Правобе-
режного избирательного округа № 27. 

16. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

17. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Кор-
кинского избирательного округа № 22. 

18. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 
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20. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по едино-
му избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

24. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

25. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 

26. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

27. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председа-
тель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного округа 
№ 12. 

29. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию, депутат 
по единому избирательному округу от РО в Че-
лябинской области Политической партии ЗЕЛЕ-
НАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

30. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 

31. Моисеев Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

32. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 
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33. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

34. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

35. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

36. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, депутат от Троицко-
го избирательного округа № 25. 

37. Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по промышленной по-
литике, энергетике, транспорту и тарифному ре-
гулированию, заместитель председателя комите-
та Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству, депутат 
от Еманжелинского избирательного округа № 23. 

38. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного окру-
га № 21.  

39. Рева Е. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России. 

40. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

41. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Желез-
нодорожного избирательного округа № 18. 

42. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

43. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

44. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Верхне-
уральского избирательного округа № 24. 

45. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 
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46. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа № 
20. 

47. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7.. 

48. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

49. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
ЧО. 

50. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат 
по единому избирательному округу от РО Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 

   

 

 

Отсутствуют депутаты: 

    

1. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

2. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

4. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

5. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

6. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

7. Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике, 
депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

8. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 
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9. Шиляев П.В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного ок-
руга № 28. 

 
Присутствовали приглашенные: 

 
1.  Богашов А.Е. – заместитель Губернатора Челябинской облас-

ти, министр имущества Челябинской области. 
2.  Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики 

аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

3.  Буторина И. В. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

4.  Волчихина Е.С. – заместитель министра культуры Челябинской 
области. 

5.  Гехт И.А. – первый заместитель Губернатора Челябинской 
области. 

6.  Дробышева Е. Н. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

7.  Иванов С.М. – председатель Государственного комитета по 
делам архивов Челябинской области. 

8.  Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

9.  Калимуллина С.Г. – начальник Главного управления молодежной 
политики Челябинской области. 

10.  Кобылин А.В. – министр сельского хозяйства Челябинской об-
ласти. 

11.  Костина С.Ю. – министр общественной безопасности Челябин-
ской области. 

12.  Лавров С.А. – начальник Главного управления лесами Челя-
бинской области. 

13.  Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

14.  Лошкин А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

15.  Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

16.  Лугачева Н. Р. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

17.  Мамин В.В. – первый заместитель Губернатора Челябинской 
области. 
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18.  Мизернюк В.С. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

19.  Плинокос ГО.В. – исполняющий обязанности старшего помощ-
ника прокурора области. 

20.  Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 
21.  Рыжий П.А. – министр промышленности, новых технологий 

и природных ресурсов Челябинской области. 
22.  Савина С.В. – начальник управления экономической полити-

ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области.  

23.  Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

24.  Соколов М.А. – министр физической культуры и спорта Челя-
бинской области. 

25.  Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

26.  Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

27.  Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

28.  Харченко С.Ю. – первый заместитель министра дорожного хо-
зяйства и транспорта Челябинской области. 

29.  Шмидт А.В. – председатель Челябинской городской Думы. 
30.  Элбакидзе Ю.С. – министр строительства и инфраструктуры Че-

лябинской области. 
31.  Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-

тора и Правительства Челябинской области - 
начальник Управления государственной служ-
бы и противодействия коррупции Правитель-
ства Челябинской области. 

 
 
 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

обязательном публичном отчете Губернатора Челябинской области о результатах 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые 
расположены на территории Челябинской области, за 2020 год». 
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Докладчик: 

Гехт 
Ирина Альфредовна 

– первый заместитель Губернатора Челябинской облас-
ти. 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении представителя общественности в квалификационную коллегию судей 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении представителя общественности в квалификационную коллегию судей 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
4. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении представителя общественности в квалификационную коллегию судей 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении представителя общественности в квалификационную коллегию судей 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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6. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении представителя общественности в квалификационную коллегию судей 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
7. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении представителя общественности в квалификационную коллегию судей 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
8. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении представителя общественности в квалификационную коллегию судей 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
9. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Тракторозаводского района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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10. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи Курчатовского района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
11. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи города Еманжелинска Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
12. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Металлургического района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
13. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Кунашакского района Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
14. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Металлургического района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
15. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Увельского района Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
16. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Курчатовского района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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17. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи Советского района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
18. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи города Озерска Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
19. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи города Верхнего Уфалея Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи города Аши и Ашинского района Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Кунашакского района Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи города Карабаша Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 

Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи города Златоуста Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи Центрального района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Кизильского района Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи города Троицка Челя-
бинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
28. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской области» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
29. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О бюджетном процессе в Челябинской области» и приостановлении 
действия абзаца пятнадцатого части 3 статьи 36 Закона Челябинской области «О 
бюджетном процессе в Челябинской области» (в части уменьшения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на обслуживание государственного долга)» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
30. О проекте закона Челябинской области «Об утверждении Дополнительного со-

глашения № 1 к соглашению от 14 декабря 2020 года № 01-01-06/06-1033 о пре-
доставлении бюджету Челябинской области из федерального бюджета бюджетно-
го кредита для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств 
на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
 
31. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
32. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
33. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении председателя Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
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34. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 36 Закона 
Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противодейст-
вия коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
35. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» и 
статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных комиссиях и на-
делении органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Харченко 
Станислав Юрьевич 

– первый заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
36. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси и 
осуществлении регионального государственного контроля в сфере перевозок пас-
сажиров и багажа легковым такси на территории Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Харченко 
Станислав Юрьевич 

– первый заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Перезолов 
Владимир Геральдович 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по промышленной политике, энер-
гетике, транспорту и тарифному регулированию. 

 
37. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Челябин-

ской области «О разграничении полномочий органов местного самоуправления 
Челябинского городского округа и органов местного самоуправления внутриго-
родских районов в его составе по решению вопросов местного значения внутриго-
родских районов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Шмидт 
Андрей Владимирович 

– председатель Челябинской городской Думы. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
38. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-

ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
39. О проекте закона Челябинской области «О единовременной выплате медицинским 

работникам» (первое чтение). 

Докладчик: 

Семенов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
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40. О проекте закона Челябинской области «О мере социальной поддержки лиц, обу-
чающихся или завершивших обучение в частных образовательных организациях, 
расположенных на территории Челябинской области, по образовательным про-
граммам среднего профессионального медицинского образования, проходивших 
практическую подготовку в условиях распространения новой коронавирусной ин-
фекции COVID-19» (первое чтение). 

Докладчик: 

Семенов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
41. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Челябин-
ской области на период до 2035 года». 

Докладчик: 

Семенов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
42. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-

ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина  
Ирина Вячеславовна  

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
43. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по социальному обслуживанию граждан и профи-
лактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Буторина  
Ирина Вячеславовна  

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
44. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О физической культуре и спорте в Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Соколов 
Максим Анатольевич 

– министр физической культуры и спорта Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
45. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 Закона 

Челябинской области «О регулировании отношений в области гражданской обо-
роны в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Костина 
Светлана Юрьевна 

– министр общественной безопасности Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
46. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 8 Закона 

Челябинской области «О радиационной безопасности населения Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Костина 
Светлана Юрьевна 

– министр общественной безопасности Челябинской 
области. 
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Содокладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию. 

 
47. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 6 и 7 За-

кона Челябинской области «О защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера» (первое чтение). 

Докладчик: 

Костина 
Светлана Юрьевна 

– министр общественной безопасности Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию. 

 
48. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона 

Челябинской области «Об архивном деле в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Иванов 
Сергей Михайлович 

– председатель Государственного комитета по делам  
архивов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
49. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О пользовании недрами на территории Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Рыжий 
Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экологии и природопользованию. 

 
50. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 4 Закона 

Челябинской области «О промышленной политике в Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
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Докладчик: 

Рыжий 
Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Перезолов 
Владимир Геральдович 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по промышленной политике, энер-
гетике, транспорту и тарифному регулированию. 

 
51. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 2 Закона 

Челябинской области «О регулировании отношений в области обращения с жи-
вотными в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кобылин 
Алексей Владимирович 

– министр сельского хозяйства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 

 
52. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О регулировании лесных отношений в Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лавров 
Сергей Анатольевич 

– начальник Главного управления лесами Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

аграрной политике. 

 
53. О проекте закона Челябинской области «О признании утратившими силу Закона 

Челябинской области «Об установлении величины прожиточного минимума в Че-
лябинской области» и Закона Челябинской области «О внесении изменения в ста-
тью 1 Закона Челябинской области «Об установлении величины прожиточного 
минимума в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 
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Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
54. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 12 Закона 

Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
55. О проекте закона Челябинской области «Об утверждении Соглашения об описании 

местоположения границы между субъектами Российской Федерации – Челябин-
ской областью и Республикой Башкортостан» (первое чтение). 

Докладчик: 

Богашов 
Александр Евгеньевич 

– заместитель Губернатора Челябинской области –
министр имущества Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
56. О проекте закона Челябинской области «О признании утратившим силу Закона 

Челябинской области «О порядке взаимодействия органов муниципального жи-
лищного контроля с уполномоченным органом исполнительной власти Челябин-
ской области, осуществляющим региональный государственный жилищный над-
зор, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на 
территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 
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57. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 4 Закона 
Челябинской области «Об энергосбережении и о повышении энергетической эф-
фективности на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
58. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О земельных отношениях» (первое чтение). 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
 
59. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 3 к 

Закону Челябинской области «О статусе и границах Миасского городского округа» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
60. О проекте закона Челябинской области «Об установлении состава мероприятий, 

направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не заре-
гистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, и порядке их 
осуществления» (первое чтение). 

Докладчик: 

Павлов 
Владимир Викторович  

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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61. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 2 и 5 За-
кона Челябинской области «О содействии развитию туризма в Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
62. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О государственной поддержке благотворительной деятельности в 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
63. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О внесении изменений в статью 121 Закона Челябинской области «О 
нормативных правовых актах Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
 
64. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 2 За-

кона Челябинской области «Об оценке регулирующего воздействия проектов му-
ниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных норма-
тивных правовых актов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
65. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов законов Челябинской области и проектов постановлений Законодатель-
ного Собрания Челябинской области». 
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Докладчик: 

Илле 

Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
66. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Варненским 
сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
67. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Аят-

ским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
68. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Боро-

диновским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
69. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ку-

левчинским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
70. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Кате-

нинским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (первое 
чтение). 
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Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
71. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 

Лейпцигским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
72. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ни-

колаевским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 

Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
73. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между По-

кровским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
74. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Тол-

стинским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
 
75. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Наровчатским 
сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
76. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Первомайским 
сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
77. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

проекте федерального закона № 1219898-7 «О внесении изменений в статьи 8 и 14 
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
78. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

признании утратившим силу постановления Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О Законе Челябинской области «О порядке взаимодействия органов 
муниципального жилищного контроля с уполномоченным органом исполнитель-
ной власти Челябинской области, осуществляющим региональный государствен-
ный жилищный надзор, при организации и осуществлении муниципального жи-
лищного контроля на территории Челябинской области». 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
79. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «О стипендии Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти студентам профессиональных образовательных организаций, студентам и 
аспирантам образовательных организаций высшего образования». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 
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0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об обязательном публичном отчете Губерна-
тора Челябинской области о результатах независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере куль-
туры, охраны здоровья, образования, социального обслужива-
ния, которые расположены на территории Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Гехт И А., первый заместитель Губрнатора Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 



 31 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об обязательном публичном отчете Губернатора Челя-
бинской области о результатах независимой оценки качества усло-
вий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здо-
ровья, образования, социального обслуживания, которые располо-
жены на территории Челябинской области».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении представителя общественно-
сти в квалификационную коллегию судей Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении представителя общественности в квалифи-
кационную коллегию судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении представителя общественно-
сти в квалификационную коллегию судей Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении представителя общественности в квалифи-
кационную коллегию судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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4. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О назначении представителя общественно-
сти в квалификационную коллегию судей Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении представителя общественности в квалифи-
кационную коллегию судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
5. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении представителя общественно-
сти в квалификационную коллегию судей Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении представителя общественности в квалифи-
кационную коллегию судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/6) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении представителя общественно-
сти в квалификационную коллегию судей Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении представителя общественности в квалифи-
кационную коллегию судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/7) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении представителя общественно-
сти в квалификационную коллегию судей Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении представителя общественности в квалифи-
кационную коллегию судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/8) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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8. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О назначении представителя общественно-
сти в квалификационную коллегию судей Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении представителя общественности в квалифи-
кационную коллегию судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/9) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Трактороза-
водского района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Тракторозаводского рай-
она города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/10) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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10. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О назначении мирового судьи Курчатовско-
го района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Курчатовского района го-
рода Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/11) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 



 48 

    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи города Еман-
желинска Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи города Еманжелинска Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/12) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Металлурги-
ческого района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Металлургического района 
города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/13) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
13. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Кунашакского 
района Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Кунашакского района Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/14) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
14. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Металлурги-
ческого района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Металлургического района 
города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/15) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
    
15. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Увельского 
района Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Увельского района Челя-
бинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/16) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
16. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Курчатовско-
го района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Курчатовского района го-
рода Челябинска». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/17) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 



 58 

    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
17. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Советского 
района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Советского района города 
Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/18) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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18. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О назначении мирового судьи города Озер-
ска Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи города Озерска Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/19) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи города Верх-
него Уфалея Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи города Верхнего Уфалея 
Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/20) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи города Аши и 
Ашинского района Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи города Аши и Ашинского 
района Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/21) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Кунашакского 
района Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи города Кунашакского рай-
она Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/22) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи города Кара-
баша Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи города Карабаша Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/23) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи города Злато-
уста Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи города Златоуста Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/24) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Центрального 
района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Центрального района го-
рода Челябинска». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/25) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Кизильского 
района Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Кизильского района Челя-
бинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/26) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О привлечении к исполнению мирового судьи 
города Троицка Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи 
города Троицка Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/27) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по социальной политике 
совместно с депутатом Законодательного Собрания Челябинской 
области Мухометьяровой О.И. подготовить предложения о мерах 
социальной поддержки  для незащищенных слоев населения. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/28) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
  

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/29) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

     
  
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О межбюджетных отноше-
ниях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях 
в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/30) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях 
в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/31) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
    
29. СЛУШАЛИ: О проекте Закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в 
Челябинской области» и приостановлении действия абзаца 
пятнадцатого части 3 статьи 36 Закона Челябинской области 
«О бюджетном процессе в Челябинской области» (в части 
уменьшения бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
обслуживание государственного долга)» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» и приостановлении действия абзаца пятнадцато-
го части 3 статьи 36 Закона Челябинской области «О бюджетном 
процессе в Челябинской области» (в части уменьшения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на обслуживание государственно-
го долга)» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/32) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» и приостановлении действия абзаца пятнадцато-
го части 3 статьи 36 Закона Челябинской области «О бюджетном 
процессе в Челябинской области» (в части уменьшения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на обслуживание государственно-
го долга)» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/33) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
30. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об утверждении До-

полнительного соглашения № 1 к соглашению от 14 декабря 
2020 года № 01-01-06/06-1033 о предоставлении бюджету Челя-
бинской области из федерального бюджета бюджетного креди-
та для погашения бюджетных кредитов на пополнение остат-
ков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федера-
ции» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении 
Дополнительного соглашения № 1 к соглашению от 14 декабря 
2020 года № 01-01-06/06-1033 о предоставлении бюджету Челя-
бинской области из федерального бюджета бюджетного кредита 
для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/34) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении 

Дополнительного соглашения № 1 к соглашению от 14 декабря 
2020 года № 01-01-06/06-1033 о предоставлении бюджету Челя-
бинской области из федерального бюджета бюджетного кредита 
для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/35) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
     
31. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О налоге на имущество ор-
ганизаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 
 



 89 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О налоге на имущество органи-
заций» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/36) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О налоге на имущество органи-
заций» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/37) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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32. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхования Челябин-
ской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ВОПРОС 
 

 Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Лазарев А.В., первый заместитель председтеля Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/38) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/39) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
     
33. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении председателя Контрольно-
счетной палаты Челябинской области» 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении председателя Контрольно-счетной палаты 
Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/40) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
34. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 36 Закона Челябинской области «О противодей-
ствии коррупции в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т.Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник Управления го-
сударственной службы и противодействия коррупции Правитель-
ства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 36 Закона Челябинской области «О противодействии 
коррупции в Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/41) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 36 Закона Челябинской области «О противодействии 
коррупции в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/42) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
35. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» и статьи 7 и 71 За-
кона Челябинской области «Об административных комиссиях 
и наделении органов местного самоуправления государствен-
ными полномочиями по созданию административных комис-
сий и определению перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонару-
шениях» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Харченко С.Ю., первый заместитель министра дорожного хозяйст-
ва и транспорта Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Жолобов П.П., депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской 
области. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению создать 
рабочую группу для подготовки к рассмотрению на заседании Зако-
нодательного Собрания Челябинской области проекта закона Челя-
бинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области 
«Об административных правонарушениях в Челябинской области» и 
статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных ко-
миссиях и наделении органов местного самоуправления государствен-
ными полномочиями по созданию административных комиссий и опре-
делению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях». 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об административных право-
нарушениях в Челябинской области» и статьи 7 и 71 Закона Челя-
бинской области «Об административных комиссиях и наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочия-
ми по созданию административных комиссий и определению пе-
речня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/43) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 7. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. воздержался 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. воздержался 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. воздержался 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. воздержался 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
36. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации перевозок 
пассажиров и багажа легковым такси и осуществлении регио-
нального государственного контроля в сфере перевозок пасса-
жиров и багажа легковым такси на территории Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Харченко С.Ю., первый заместитель министра дорожного хозяйст-
ва и транспорта Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Перезолов В.Г., первй заместитель председателя комитета Законо-
дательного Собрания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию. 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации перевозок пас-
сажиров и багажа легковым такси и осуществлении регионального 
государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/44) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
37. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в Закон Челябинской области «О разграничении полномочий 
органов местного самоуправления Челябинского городского 
округа и органов местного самоуправления внутригородских 
районов в его составе по решению вопросов местного значения 
внутригородских районов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Шмидт А.В., председатель Челябинской городской Думы. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС 
 

 Шмидт А.В., председатель Челябинской городской Думы. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
позаконодатльству, государствнному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в Закон Челябинской области «О разграничении полномочий 
органов местного самоуправления Челябинского городского округа 
и органов местного самоуправления внутригородских районов в 
его составе по решению вопросов местного значения внутригород-
ских районов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/45) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в Закон Челябинской области «О разграничении полномочий 
органов местного самоуправления Челябинского городского округа 
и органов местного самоуправления внутригородских районов в 
его составе по решению вопросов местного значения внутригород-
ских районов» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/46) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
     
38. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/47) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 



 110 

    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/48) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
    
39. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании 
недрами на территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П.А., министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании не-
драми на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.39/49) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании не-
драми на территории Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.39/50) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
40. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 4 Закона Челябинской области «О промышлен-
ной политике в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П.А., министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Перезолов В.Г., первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию. 
СОДОКЛДЧИК 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 4 Закона Челябинской области «О промышленной 
политике в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.40/51) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 4 Закона Челябинской области «О промышленной 
политике в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.40/52) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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41. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О единовременной 
выплате медицинским работникам» (первое чтение) 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О единовременной 
выплате медицинским работникам» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.41/53) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О единовременной 

выплате медицинским работникам» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.41/54) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
    
42. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О мере социальной 

поддержки лиц, обучающихся или завершивших обучение в 
частных образовательных организациях, расположенных на 
территории Челябинской области, по образовательным про-
граммам среднего профессионального медицинского образова-
ния, проходивших практическую подготовку в условиях рас-
пространения новой коронавирусной инфекции COVID-19» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О мере социальной 
поддержки лиц, обучающихся или завершивших обучение в част-
ных образовательных организациях, расположенных на территории 
Челябинской области, по образовательным программам среднего 
профессионального медицинского образования, проходивших 
практическую подготовку в условиях распространения новой ко-
ронавирусной инфекции COVID-19» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.42/55) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О мере социальной 

поддержки лиц, обучающихся или завершивших обучение в част-
ных образовательных организациях, расположенных на территории 
Челябинской области, по образовательным программам среднего 
профессионального медицинского образования, проходивших 
практическую подготовку в условиях распространения новой ко-
ронавирусной инфекции COVID-19» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.42/56) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
43. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Стратегию соци-
ально-экономического развития Челябинской области на пе-
риод до 2035 года». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Солбрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Стратегию социально-
экономического развития Челябинской области на период до 2035 
года». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.43/57) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
    
44. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Долгушин А.А., депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в ЧО. 
ИНФОРМАЦИЯ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О внесении изменений в неко-
торые законы Челябинской области» в первом чтении 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.44/58) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О внесении изменений в неко-
торые законы Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.44/59) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
45. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями по социальному обслуживанию граждан и профилак-
тике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
социальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних» в первом чтении 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.45/60) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
социальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.45/61) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
46. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О физической культуре и 
спорте в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Соколов М.А., министр физической культуры и спорта Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Видгоф М.Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политик, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О физической культуре и спор-
те в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.46/62) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О физической культуре и спор-
те в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.46/63) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
47. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
отношений в области гражданской обороны в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Костина С.Ю., министр общественной безопасности Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области гражданской обороны в Челябинской области» 
в первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.47/64) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области гражданской обороны в Челябинской области» 
в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.47/65) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
48. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 8 Закона Челябинской области «О радиационной 
безопасности населения Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Костина С.Ю., министр общественной безопасности Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 8 Закона Челябинской области «О радиационной 
безопасности населения Челябинской области» в первом чтении. 
 
. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.48/66) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 8 Закона Челябинской области «О радиационной 
безопасности населения Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.48/67) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
49. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 6 и 7 Закона Челябинской области «О защите на-
селения и территории от чрезвычайных ситуаций межмуници-
пального и регионального характера» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Костина С.Ю., министр общественной безопасности Челябинской
области. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 6 и 7 Закона Челябинской области «О защите населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального 
и регионального характера» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.49/68) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 6 и 7 Закона Челябинской области «О защите населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального 
и регионального характера» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.49/69) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
50. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 3 Закона Челябинской области «Об архивном деле в 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Иванов С.М., председатель Государственного комитета по делам 
архивов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Видгоф М.Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «Об архивном деле в 
Челябинской области» в первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.50/70) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 3 Закона Челябинской области «Об архивном деле в 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.50/71) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
51. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «О регулировании 
отношений в области обращения с животными в Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кобылин А.В., министр сельского хозяйств Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Евстигнеев В.Ю., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по аграрной политике про-
вести мониторинг рассмотрения Государственной Думой РФ проек-
та федерального закона № 1138413-7 «О внесении изменений в Фе-
деральный закон «Об ответственном обращении с животными…», 
внесенного Законодательным Собранием Челябинской области, а 
также установления административной ответственности за нару-
шение указанного Федерального закона. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 2 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области обращения с животными в Челябинской облас-
ти» в первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.51/72) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области обращения с животными в Челябинской облас-
ти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.51/73) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
52. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лавров С.А., начальник Главного управления лесами Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
ВОПРОС 
 

 Лавров С.А., начальник Главного управления лесами Челябинской 
области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Евстигнеев В.Ю., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» в первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.52/74) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.52/75) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
  
53. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О признании утра-

тившими силу Закона Челябинской области «Об установлении 
величины прожиточного минимума в Челябинской области» и 
Закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 
1 Закона Челябинской области «Об установлении величины 
прожиточного минимума в Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ВОПРОС 
 

 Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании утра-
тившими силу Закона Челябинской области «Об установлении ве-
личины прожиточного минимума в Челябинской области» и Закона 
Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 
Челябинской области «Об установлении величины прожиточного 
минимума в Челябинской области» в первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.53/76) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании утра-
тившими силу Закона Челябинской области «Об установлении ве-
личины прожиточного минимума в Челябинской области» и Закона 
Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 
Челябинской области «Об установлении величины прожиточного 
минимума в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.53/77) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 



 162 

    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
54. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 12 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 12 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.54/78) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 12 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.54/79) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
    
55. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об утверждении Со-

глашения об описании местоположения границы между субъ-
ектами Российской Федерации – Челябинской областью и Рес-
публикой Башкортостан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Богашов А.Е., заместитель Губернатора Челябинской области –
министр имущества Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении Со-
глашения об описании местоположения границы между субъекта-
ми Российской Федерации – Челябинской областью и Республикой 
Башкортостан» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.55/80) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении Со-

глашения об описании местоположения границы между субъекта-
ми Российской Федерации – Челябинской областью и Республикой 
Башкортостан» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.55/81) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 



 168 

    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
56. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О признании утра-

тившим силу Закона Челябинской области «О порядке взаимо-
действия органов муниципального жилищного контроля с 
уполномоченным органом исполнительной власти Челябин-
ской области, осуществляющим региональный государствен-
ный жилищный надзор, при организации и осуществлении му-
ниципального жилищного контроля на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании утра-
тившим силу Закона Челябинской области «О порядке взаимодей-
ствия органов муниципального жилищного контроля с уполномо-
ченным органом исполнительной власти Челябинской области, 
осуществляющим региональный государственный жилищный над-
зор, при организации и осуществлении муниципального жилищно-
го контроля на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.56/82) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании утра-

тившим силу Закона Челябинской области «О порядке взаимодей-
ствия органов муниципального жилищного контроля с уполномо-
ченным органом исполнительной власти Челябинской области, 
осуществляющим региональный государственный жилищный над-
зор, при организации и осуществлении муниципального жилищно-
го контроля на территории Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.56/83) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
57. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 4 Закона Челябинской области «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности на территории 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 4 Закона Челябинской области «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности на территории Че-
лябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.57/84) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 4 Закона Челябинской области «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности на территории Че-
лябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второ-
го чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.57/85) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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58. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О земельных отношениях»
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О земельных отношениях» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.58/86) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О земельных отношениях» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.58/87) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 



 179 

    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
59. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение 3 к Закону Челябинской области «О статусе и 
границах Миасского городского округа» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение 3 к Закону Челябинской области «О статусе и 
границах Миасского городского округа» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.59/88) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение 3 к Закону Челябинской области «О статусе и 
границах Миасского городского округа» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения.. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.59/89) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
60. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об установлении со-

става мероприятий, направленных на выявление лиц, исполь-
зующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, и порядке их 
осуществления» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Павлов В.В., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении со-
става мероприятий, направленных на выявление лиц, использую-
щих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином го-
сударственном реестре недвижимости, и порядке их осуществле-
ния» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.60/90) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении со-

става мероприятий, направленных на выявление лиц, использую-
щих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином го-
сударственном реестре недвижимости, и порядке их осуществле-
ния» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.60/91) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
61. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «О содействии 
развитию туризма в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «О содействии раз-
витию туризма в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.61/92) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «О содействии раз-
витию туризма в Челябинской области» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.61/93) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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62. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в закон Челябинской области «О государственной под-
держке благотворительной деятельности в Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в закон Челябинской области «О государственной поддержке 
благотворительной деятельности в Челябинской области» в первом
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.62/94) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в закон Челябинской области «О государственной поддержке 
благотворительной деятельности в Челябинской области» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.62/95) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
63. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 121 Закона Челябинской области «О нормативных пра-
вовых актах Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О внесении изменений в статью 
121 Закона Челябинской области «О нормативных правовых актах 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.63/96) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в закон Челябинской области «О государственной поддержке 
благотворительной деятельности в Челябинской области» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.63/97) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
64. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «Об оценке ре-
гулирующего воздействия проектов муниципальных норма-
тивных правовых актах Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «Об оценке регули-
рующего воздействия проектов муниципальных нормативных пра-
вовых актах Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.64/98) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «Об оценке регули-
рующего воздействия проектов муниципальных нормативных пра-
вовых актах Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.64/99) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
65. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Порядок проведе-
ния оценки регулирующего воздействия проектов законов Че-
лябинской области и проектов постановлений Законодательно-
го Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Порядок проведения оценки ре-
гулирующего воздействия проектов законов Челябинской области 
и проектов постановлений Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.65/100) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
66. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Варненским сельским поселением и 
Варненским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Варненским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.66/101) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
67. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Аятским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Аятским сельским поселением и Варненским 
муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.67/102) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
68. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Бородиновским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Бородиновским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.68/103) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
69. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Кулевчинским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Кулевчинским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.69/104) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
70. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Катенинским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Катенинским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.70/105) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
71. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Лейпцигским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Лейпцигским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.71/106) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
72. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Николаевским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Николаевским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.72/107) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
73. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Покровским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Покровским сельским поселением и Варненским 
муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.73/108) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 



 214 

    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
74. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Толстинским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Толстинским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.74/109) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
75. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Наровчатским сельским поселением и 
Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Наровчатским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.75/110) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
76. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Первомайским сельским поселением и 
Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Первомайским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.76/111) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
77. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 1219898-7 
«О внесении изменений в статьи 8 и 14 Федерального закона 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 1219898-7 «О внесе-
нии изменений в статьи 8 и 14 Федерального закона «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-
ции». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.77/112) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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78. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О признании утратившим силу постановле-
ния Законодательного Собрания Челябинской области «О За-
коне Челябинской области «О порядке взаимодействия орга-
нов муниципального жилищного контроля с уполномоченным 
органом исполнительной власти Челябинской области, осуще-
ствляющим региональный государственный жилищный над-
зор, при организации и осуществлении муниципального жи-
лищного контроля на территории Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О признании утратившим силу постановления Законода-
тельного Собрания Челябинской области «О Законе Челябинской 
области «О порядке взаимодействия органов муниципального жи-
лищного контроля с уполномоченным органом исполнительной 
власти Челябинской области, осуществляющим региональный го-
сударственный жилищный надзор, при организации и осуществле-
нии муниципального жилищного контроля на территории Челя-
бинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.78/113) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
79. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 1 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской области 
«О стипендии Законодательного Собрания Челябинской области 
студентам профессиональных образовательных организаций, 
студентам и аспирантам образовательных организаций высшего 
образования». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О стипендии За-
конодательного Собрания Челябинской области студентам профес-
сиональных образовательных организаций, студентам и аспирантам 
образовательных организаций высшего образования». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.79/114) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. отсутствовала 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 
 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


